
 בס"ד     הרב צבי סבלפסקי 
 

 ל יוםמקרא, משנה, וגמרא בכלימוד 
 

 תלמוד בבלי מסכת קידושין דף ל עמוד א 1.

אמר רב ספרא משום ר' יהושע בן חנניא, מאי דכתיב: ושננתם לבניך? אל תקרי ושננתם אלא ושלשתם, לעולם ישלש 

 ליומי.  -אדם שנותיו, שליש במקרא, שליש במשנה, שליש בתלמוד. מי יודע כמה חיי? לא צריכא 

 

 תוספות מסכת קידושין דף ל עמוד א. 2

ומר שני ימים מקרא ושני ימים משנה ושני ימים גמרא ולא נהירא פירש בקונטרס ימי השבת כל -לא צריכא ליומי 

דא"כ אכתי הוה מצי למיפרך מי ידע כמה חיי ונ"ל לפרש בכל יום ויום עצמו ישלש על כן תיקן בסדר רב עמרם גאון 

כמו שאנו נוהגים בכל יום קודם פסוקי דזמרה לומר מקרא ומשנה וגמרא ור"ת פי' שאנו סומכין אהא דאמרינן  

 בסנהדרין )דף כד.( בבל בלולה במקרא במשנה ובגמרא דגמרת בבל בלול מכולם.

 

 תוספות מסכת סנהדרין דף כד עמוד א. 3

פירש רבינו תם דבתלמוד שלנו אנו פוטרין עצמנו ממה שאמרו חכמים )מסכת ע"ג דף  -בלולה במקרא ובמשנה וכו' 

ש"ס אף על פי כן אנו קוראים בכל יום פרשת  יט.( לעולם ישלש אדם שנותיו שליש במקרא שליש במשנה שליש ב

 התמיד ושונים במשנת איזהו מקומן וגורסין רבי ישמעאל אומר בשלש עשרה מדות וכו'. 

 

 תלמוד בבלי מסכת מגילה דף לא עמוד ב. 4

ן  אמר לפניו: רבונו של עולם, תינח בזמ -אמר לו: קחה לי עגלה משלשת וגו'.  -אמר לפניו: רבונו של עולם, במה אדע? 

אמר לו: כבר תקנתי להם סדר קרבנות, כל זמן   -שבית המקדש קיים, בזמן שאין בית המקדש קיים מה תהא עליהם? 

 . . . שקוראין בהן מעלה אני עליהן כאילו מקריבין לפני קרבן, ומוחל אני על כל עונותיהם.

 

 רמב"ם הלכות תלמוד תורה פרק א הלכה. 5

 הלכה יא

ליש בתורה שבכתב, ושליש בתורה שבעל פה, ושליש יבין וישכיל אחרית דבר  וחייב לשלש את זמן למידתו, ש

מראשיתו ויוציא דבר מדבר וידמה דבר לדבר ויבין במדות שהתורה נדרשת בהן עד שידע היאך הוא עיקר המדות 

 והיאך יוציא האסור והמותר וכיוצא בהן מדברים שלמד מפי השמועה, וענין זה הוא הנקרא גמרא. 

 הלכה יב

כיצד היה בעל אומנות והיה עוסק במלאכתו שלש שעות ביום ובתורה תשע, אותן התשע קורא בשלש מהן בתורה  

שבכתב ובשלש בתורה שבעל פה ח ובשלש אחרות מתבונן בדעתו להבין דבר מדבר, ודברי קבלה בכלל תורה שבכתב 

במה דברים אמורים בתחלת תלמודו של   הן ופירושן בכלל תורה שבעל פה, והענינים הנקראים פרדס בכלל הגמרא הן,

אדם אבל כשיגדיל בחכמה ולא יהא צריך לא ללמוד תורה שבכתב ולא לעסוק תמיד ט בתורה שבעל פה יקרא בעתים 

מזומנים תורה שבכתב ודברי השמועה כדי שלא ישכח דבר מדברי דיני תורה ויפנה כל ימיו לגמרא בלבד לפי רוחב  

 שיש בלבו ויישוב דעתו.

 


